
  

 

 

 

 

 

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением межведомственной комиссии Сивинского 

муниципального округа Пермского края по вопросам организации отдыха, 

занятости и оздоровления детей от 06.05.2025 № 3 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить прилагаемую дислокацию малозатратных форм 

отдыха детей в период летних каникул 2025 года, организуемых за счет 

средств местного бюджета. 

2.  Утвердить прилагаемую дислокацию иных форм отдыха и 

занятости детей с круглосуточным пребыванием в период летних каникул 

2025 года, организуемых за счет средств местного бюджета. 

3.  Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального округа, начальника управления 

социального развития и начальника управления образования. 

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации Сивинского  

муниципального округа Пермского края                                           А.В. Чурсов 

  

Об утверждении дислокации 
малозатратных и иных форм 
отдыха детей в период летних 
каникул 2025 года, 
организуемых за счет средств 
местного бюджета 

Документ создан в электронной форме. № 277-01-01п-176 от 15.05.2025. Исполнитель: Карчинская О.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.05.2025 12:05



Приложение

 

1 МБОУ "Сивинская СОШ" "Радужная страна" 100 180 10 180 000

70 19 8 10 640

100 13 8 10 400

3 МБОУ "Сивинская школа-

интернат"

"Яркое лето" 70 15 8 8 400

70 24 10 16 800

100 34 10 34 000

5 МБУ ОДО "Сивинский ДТ" "ШИК" 70 24 10 16 800

70 10 10 7 000

100 30 10 30 000

7 МУ "Сивинский ЦКД" по дислокации МУ 

"Сивинский ЦКД"

70 136 10 95200

количество детей

409 240

к постановлению администрации Сивинского 

муниципального округа

средств местного бюджета 

Дислокация малозатратных форм отдыха детей в период летних каникул 2025 года, 

организуемых за счет средств местного бюджета

№ Наименование организации Наименование 

программы

Стоимость 

дня

Количество 

детей

Количество 

дней с 

питанием

Общая 

сумма 

ИТОГО 485

4 "Лето без границ"МБОУ "Бубинская СОШ"

2 МБОУ "Северокоммунарская 

СОШ"

"Мы - будущее 

России"

6 МБУ ДО "Сивинская ДМШ" "Правнуки 

Победы"

Документ создан в электронной форме. № 277-01-01п-176 от 15.05.2025. Исполнитель: Карчинская О.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.05.2025 12:05



"Золотой мяч" выездной 

спортивный 

лагерь с 

круглосуточным 

пребыванием

350 05.07.2025-

18.07.2025

16 14 78 400 0 Овчиннников 

Э.В.

Маршрут: с.Сива-г.Геленджик-

с.Сива

78 400

"Родники" многодневный 

туристический 

поход

350 03.07.2025-

12.07.2025

40 10 140 000 7500 (ГСМ) Русецких О.А. Маршрут: с.Сива-с.Серьгино-

с.Екатерининское-п.Северный 

Коммунар-с.Шулынды-

с.Б.Самылово-с.Буб-с.Усть-

Буб

147 500

Летний туристический 

поход

многодневный 

туристический 

поход

350 25.06.2025-

29.06.2025

10 5 17 500 2880 (ГСМ) Русецких О.А. Маршрут: с.Сива-с.Серьгино 20 380

Многодневный 

туристический поход 

по Северному Уралу

многодневный 

туристический 

поход

350 02.08.2025-

13.08.2025

8 12 33 600 14400 

(ГСМ)

Русецких О.А Маршрут: с.Сива-г.Серов-

г.Североуральск-Главный 

Уральский хребет-р.Улс-

р.Жигалан-к.Вогульский-

п.Золотанка-г.Шудья-Пендыш-

п.Вёлс-г.Красновишерск-

48 000

детей- 74

Приложение

к постановлению администрации

Сивинского муниципального округа

МБУ ОДО 

"Сивинский ДТ"

средств местного бюджета- 294280

Дислокация иных форм отдыха и занятости детей с круглосуточным пребыванием в период летних каникул 2025 года, 

организуемых за счет средств местного бюджета

Финансиров

ание на 

расходы

ИТОГО

Всего

Место проведенияКоличество 

детей

Наименование 

организации

Наименование 

программы

Форма отдыха Стоимость 

дня

Количест

во дней

Сроки 

проведения

Финансиров

ание на 

питание

Руководитель 

Документ создан в электронной форме. № 277-01-01п-176 от 15.05.2025. Исполнитель: Карчинская О.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 15.05.2025 12:05


	1
	2
	3

